
 

1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Глазовский район» 

 

 

 

№ 68 

 

 

30 августа 2013 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 
Удмуртская Республика, г.Глазов, 2013 год 

 

  
 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Глазовский район» издается в соответствии с решением Глазовского Районного Совета депутатов 

от 30.01.2009 № 299 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский 

район». 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
№   Стр. 

1.  Решение Глазовского Районного Совета депутатов от 29.08.2013 № 152 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» от 27 декабря 2012 года № 97 «О бюджете 

муниципального образования «Глазовский район» на 2013 год и плановый 

периоды 2014-2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 107, от 

25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141)» ……………… 

  

 

 

 

 

 

3 

2.  Решение Глазовского Районного Совета депутатов от 29.08.2013 № 153 «О 

внесении изменений в Порядок формирования административной комиссии в 

муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденный решением 

Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район»  от 

26.04.2012 № 41» …………………………………………………………………. 

  

 

 

 

 

5 

3.  Решение Глазовского Районного Совета депутатов от 29.08.2013 № 154 «Об 

установлении срока применения положений Федерального закона от 

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц»» …………………………………………………………….. 

  

 

 

 

6 

4.  Информация о 16-ой очередной сессии Глазовского Районного Совета 

депутатов …………………………………………………………………………. 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

        
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Шестнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 августа 2013 года         № 152 

город Глазов 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» 

от 27 декабря 2012 года № 97 «О бюджете 

муниципального образования «Глазовский район» 

на 2013 год и плановый периоды 2014-2015 годов» (в 

редакции решений от 27.02.2013 № 107, от 25.04.2013 

№ 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141)  

 

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» от 13.08.2013 № 02-29/2476/1, руководствуясь Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», 

Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ: 

   1. Внести  следующие  изменения в решение   Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97  «О бюджете  

муниципального образования  «Глазовский  район на 2013 год  и на плановый период 

2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 107, от 25.04.2013  № 120, от 

30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141):   

   1.1. В связи с выделением бюджету муниципального образования «Глазовский 

район» дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 

основании Распоряжений Правительства Удмуртской Республики от 08.07.2013 года 

№435-р (в целях реализации Указа Президента Удмуртской Республики от 28 мая 2013 

года №93 «О мерах по ограничению роста платы граждан за коммунальные услуги в 2013 

году») и от  05.08.2013 года №503-р (в целях обеспечения своевременной выплаты 

заработной платы работникам бюджетной сферы): 

а) Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский 

район» на 11087,0 тыс.рублей: 

Код дохода Наименование дохода Сумма,                                                                                                                                  

тыс. руб. 

20201003050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов   

11087,0 



 

4 

 

 ИТОГО 11087,0 

 

б) Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский 

район»  на 11087,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям: 

№ 

п/п 

Наименование Код бюджетной  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

Администрация  МО «Глазовский район» 

– Мероприятия по поддержке 

ресурсоснабжающих организаций в связи с 

ограничением роста платы граждан за 

коммунальные услуги 

 

 

Повышение з/платы  работникам бюджетной 

сферы: 

– по отрасли «Образование» 

– по отрасли «Культура» (район) 

– по отрасли «Культура» (поселения) 

 

 

211  0502 3510594 810  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2780,0 

 

 

 

 

 

 

8307,0 

 

 

1.2 В соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1 

решения Глазовского Районного Совета депутатов от 20 декабря 2012 года № 97 «О 

бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 107, от 25.04.2013  № 

120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141) произвести  перераспределение  

бюджетных ассигнований:  

 

№ 

п/п 

Наименование Код бюджетной  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

1.  Администрация МО «Глазовский район» 

РЦП «Безопасность учреждений культуры 

Глазовского района на 2009-2012 г.г.» 

211 0801  7953600 612   -65,1 

 

 

 

 

Управление финансов Администрации МО 

«Глазовский район», в том числе: 

 

Межбюджетные трансферты (МО 

«Верхнебогатырское» МУК «ЦКС Перезвон» – замер 

сопротивлений электропроводов 

230 0801 7956300 540 

 

 

 

213 0801 7953600  244 

65,1 

 

 

 

6,5 

 Межбюджетные трансферты (МО «Кожильское» 

МУК «Дружба») – замер сопротивлений 

электропроводов 

216 0801 7953600  244 9,6 

 Межбюджетные трансферты (МО «Куреговское» 

МУК «Куреговская ЦКС»)- ремонт 

электрооборудования, замер сопротивлений 

электропроводов 

217 0801 7953600  244 4,8 

 Межбюджетные трансферты (МО «Октябрьское» 

МУК «Октябрьский ЦСДК» – замер сопротивлений 

электропроводов 

218 0801 7953600  244 1,3 

 Межбюджетные трансферты (МО «Парзинское» 219 0801 7953600  244 4,7 



 

5 

 

№ 

п/п 

Наименование Код бюджетной  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

МУК «Парзинский КДЦ») – замер сопротивлений 

электропроводов 

 Межбюджетные трансферты (МО «Понинское» 

МУК «Понинский КСК»)- замер сопротивлений 

электропроводов 

220 0801 7953600  244 1,0 

 Межбюджетные трансферты (МО «Ураковское» 

МУК «Кочишевская ЦКС») –замер сопротивлений 

электропроводов, молниезащита 

221 0801 7953600  244 27,2 

 Межбюджетные трансферты (МО «Штанигуртское» 

МУК «КДЦ Искра» – замер сопротивлений 

электропроводов 

222 0801 7953600  244 10,0 

2.  Администрация МО «Глазовский район» 

Проведение районных праздников, чествование 

заслуженных юбиляров  

 

211 0113 0920381 244 -50,0 

 

 Управление образования Администрации МО 

«Глазовский район» 

079 0113 0920381 244 50,0 

 

2.  Внести соответствующие изменения в приложения 1,7,9,13 решения   Совета 

депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 

97 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 107, от 

25.04.2013  № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141). 

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального 

опубликования.  

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"- Ю.Н. Дягелев 

30 августа 2013 года 

 

 

        
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Шестнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 августа 2013 года         № 153 

город Глазов 

 



 

6 

 

 

О внесении изменений в Порядок формирования  

административной комиссии в муниципальном  

образовании «Глазовский район», утвержденный 

решением Совета депутатов муниципального  

образования «Глазовский район»  от 26.04.2012 № 41  

 

  Руководствуясь Законом Удмуртской Республики от 17.09.2007 № 53-РЗ «Об 

административных комиссиях в Удмуртской Республике», Уставом муниципального 

образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» РЕШИЛ: 

 

          1. Внести в Порядок формирования административной комиссии в муниципальном 

образовании «Глазовский район», утвержденный решением Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район»  от 26.04.2012 № 41,  следующие 

изменения: 

 -  в пункте 2 слова «7 человек» заменить словами «5 человек». 

          2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального 

опубликования.  

   

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"- Ю.Н. Дягелев 

30 августа 2013 года 

 

 

 

 

        
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Шестнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 августа 2013 года         № 154 

город Глазов 

 

Об установлении срока применения 

положений Федерального закона от 

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, 



 

7 

 

работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» 

 

Руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» РЕШИЛ: 
 

1. Установить, что муниципальные унитарные предприятия, автономные 

учреждения, созданные муниципальным образованием «Глазовский район», применяют 

положения  Федерального закона от 18 июля 2011 года  №223-ФЗ «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» с 01 сентября 2013 года. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации. 

 

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"- Ю.Н. Дягелев 

30 августа 2013 года 

 

 

 

Уважаемые жители Глазовского района! 

 

29 августа 2013 года состоялась 16-ая очередная сессия Глазовского Районного 

Совета депутатов со следующей повесткой дня: 

 

№ 

вопр

оса 

№ 

решен

ия 

Вопрос 

1.  150 О состоянии законности и правопорядка в Глазовском районе за 6 месяцев 2013 

года  

2.  151 Об информации о результатах оперативно - служебной деятельности 

Межмуниципального отдела МВД России «Глазовский» за 1 полугодие 2013 

года 

3.  152 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» от 27 декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального 

образования «Глазовский район» на 2013 год и плановый периоды 2014-2015 

годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 107, от 25.04.2013 № 120, от 

30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141)  

4.  153 О внесении изменений в Порядок формирования административной комиссии в 

муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденный решением 

Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район»  от 26.04.2012 

№ 41  

5.  154 Об установлении срока применения положений Федерального закона от 18.07.2011 

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» 

6.  155 О готовности общеобразовательных учреждений Глазовского района к 2013-2014 

учебному году  

  РАЗНОЕ: 

7.   О ходе заготовки кормов  и уборки урожая сельхозпредприятиями Глазовского 

района  



 

8 

 

 

Со всеми решениями можно ознакомиться: 

1) в Глазовском Районном Совете депутатов по адресу: г.Глазов, ул.М.Гвардии, 

д.22а (каб.404); 

2) в сети Интернет на портале МО «Глазовский район» по адресу: 

http://glazrayon.ru в разделе «Совет депутатов - Информация о деятельности Совета 

депутатов»; 

3) в Администрациях сельских поселений Глазовского района. 

4) в библиотеках района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Адрес редакции: 

 

427621, Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

Телефон 2-25-88 

 

 

Подписано в печать  30.08.2013 

Тираж 60 экз. 

 

 

Отпечатано в Глазовском Районном Совете депутатов 

427621 Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

 

 
 

  

http://glazrayon.ru/
http://glazrayon.ru/org_msu/sovet/Deyatelnost/
http://glazrayon.ru/org_msu/sovet/Deyatelnost/

